

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 1204.01/2017

ABERTURA 27/04/2017 ÀS 09:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Tururu, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3 - O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
7	ARQUIVO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO; COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO	UNID	7	SANTA CLARA	525,00	3.675,00	quinhetos e vinte e cinco reais	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
8	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS). CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMA: 10 LITROS; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.	UNID	4	ALT	4.650,00	18.600,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	dezoito mil e seiscentos reais
14	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES, AÇO PINTADO.	UNID	3	LIBELL	993,00	2.979,00	noventa e nove reais	dois mil, novecentos e setenta e nove reais
15	BIOMBO TRIPLO. CONSTRUÍDO EM TUBO 3/4 POLEGADAS, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 6 RODÍZIOS EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DE NO MÍNIMO 2, RODAS EM SILICONE, COM FACES COM MOVIMENTOS 360°, COM TECIDO EM ALGODÃO CRU, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80 M DE ALTURA X 1,75 M DE LARGURA.	UNID	5	SANTA CLARA	735,00	3.675,00	setecentos e trinta e cinco reais	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
23	CARRO MACA SIMPLES. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; COM SUPORTE DE SORO, GRADES LATERAIS; ACESSÓRIO: COLCHONETE.	UNID	3	SANTA CLARA	3.550,00	10.650,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
25	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO. NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: MÍNIMO DE 04; POTÊNCIA: MÍNIMO DE 1/4 DE HP.	UNID	1	INALAMED	1.525,00	1.525,00	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
26	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS. MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: MÍNIMO DE 03 LITROS; ACESSÓRIOS: VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.	UNID	2	GASWIDE	1.375,00	2.750,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais	dois mil, setecentos e cinquenta reais
28	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB; MONITOR: 18"5" (4366 X 768); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); FONTE: COMPATIVEL/MCOM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); TECLADO USBM ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VIDEO: INTEGRADA; UNIDADES DE DISCO ÓPTICO: CD/DVD ROM; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	2	GOLDENTEC	3.500,00	7.000,00	três mil e quinhentos reais	sete mil reais
30	DETECTOR FETAL. TIPO: PORTÁTIL. TECNOLOGIA: DIGITAL.	UNID	7	MEDPEI	725,00	5.075,00	setecentos e vinte e cinco reais	cinco mil e setenta e cinco reais
40	IMPRESSORA LASER (COMUM). PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600 X 600; VELOCIDADE DE 33 PPM; CAPACIDADE DE 100 PÁGINAS; CICLO: 25.000 PÁGINAS; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	2	HP	926,77	1.853,54	noventa e seis reais e setenta e sete centavos	cento e trinta e cinco reais e quatro centavos
47	MESA DE MAYO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO;	UNID	7	SANTA CLARA	305,00	2.135,00	trezentos e cinco reais	dois mil, cento e trinta e cinco reais



FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

UNID	J. FLEX	340,00	340,00	340,00	trezentos e quarenta reais	trezentos e quarenta reais
49	1					
55	5	MD	505,00	2.525,00	quinhentos e cinco reais	dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
57	4	MD	195,30	781,20	cento e noventa e cinco reais e trinta centavos	setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
58	3	MD	195,30	585,90	cento e noventa e cinco reais e trinta centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
59	4	SISPACK	5.275,00	21.100,00	cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais	vinte e um mil e cem reais
61	4	LG	3.649,20	14.596,80	três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	quatorze mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
62	4	VENTI-DELTA	175,00	700,00	cento e setenta e cinco reais	setecentos reais
			VALOR TOTAL DO LOTE	100.546,44	cem mil, quinhentos e quarenta e quatro centavos	cem mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
			TOTAL GLOBAL	100.546,44	cem mil, quinhentos e quarenta e quatro centavos	cem mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
			TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	TOTAL GLOBAL EXTENSO		
				100.546,44	cem mil, quinhentos e quarenta e quatro centavos	cem mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos

Condições:

Entrega: Conforme Edital;

Pagamento: Conforme edital;

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Caso nos seja adjuntado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 10521D-CREA/CE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

DADOS DO PROPONENTE



FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA BISMARCK S/A Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO-CE - CEP. 61.760-000

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2 - FONE: 85-3091-1248 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 04 de Maio de 2017.


ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87

